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Jei kviečių grūdas kris į žemę ir apmirs, jis duos 
gausių vaisių. 
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ŠIOS DIENOS SKAITINIAI 
 
Pirmasis skaitinys - Aš sudarysiu naują sandorą ir 
neatminsiu nuodėmės (Jer 31, 31-34) 
 
Atliepiamoji psalmė - Sutverk širdį man tyrą, o Dieve. 
 
Antrasis skaitinys - Jis išmoko klusnumo ir tapo 
amžinojo išganymo priežastimi (Žyd 5, 7-9) 
 
Evangelija - Jei kviečių grūdas kris į žemę ir apmirs, 
jis duos gausių vaisių (Jn 12, 20-33) 
 
Mišiolėliuose:  146   psl. - Mišių maldos 
 662   psl. - Mišių skaitiniai 

SAVAITĖS LITURGINIS KALENDORIUS 
 
 
26  d.  P Viešpaties Apreiškimas Švč. Mergelei Marijai 
 Iz 7, 10-14; 8, 10; Ps 40; Žyd 10, 4-10; Lk 1, 26-38 
 
27  d.  A Sk 21, 4-9; Ps 102; Jn 8, 21-30 
 
28  d.  T Dan 3, 14-20. 49-50. 91-95; Dan 3, 52-56; Jn 8, 31-42 
 
29 d.  K   Pr 17, 3-9; Ps 105; Jn 8, 51-59 
 
30  d.  P Jer 20, 10-13; Ps 18; Jn 10, 31-42 
 
31  d.  Š Ez 37, 21-28; Jer 31, 10-13; Jn 11, 45-56 

Balandžio 1 d.    

 
9:00 

Vytas Čuplinskas 
Ona Daugirdienė 

Pranas Pranckevičius 

M. Poskočimas 
P. Pranckevičius 

V. Siliūnienė 

 
Zigmas Kisielius 

Lukas ir Tadas Stankai 

 
11:00 

Margarita Matuliauskienė 
Vytautas Matuliauskas 

Kęstutis Sušinskas 

J. Maleiška 
R. Narbutienė 
E. Paulikienė 

 
Agnė Šiupienius 
Augustas Ureta 

 
6:00 

 
Jolanta Kilikevičienė 

  

Kovo 25 d. SKAITYTOJAI KOMUNIJOS DALINTOJAI PATARNAUTOJAI 

 
9:00 

Rima Birutienė 
Jolita Parodnytė 

D. Kisielienė, J. Kurpis 
L. Poskočimaitė 

 
Žiba ir Zigmas Kisieliai 

 
11:00 

Dalia Žarskienė 
Rimantas Griškelis 

E. Ablingytė, Ses. Laimutė,  
V. Valaitytė 

 
Agnė Šiupienius 

 
6:00 

 
Audronė Rainienė 

  

BALANDŽIO 1 d. 2012 SEKMADIENIS 
VIEŠPATIES KANČIOS (VERBŲ) SEKMADIENIS 
 
Pirmasis skaitinys - Nenugręžiau veido nuo tų, kurie 
mane plūdo: aš žinau, jog nebūsiu sugėdintas (Iz 50, 4-7) 
 
Atliepiamoji psalmė - O Dieve, mano Dieve, kodėl 
mane apleidai? 
 
Antrasis skaitinys - Jis nusižemino, todėl Dievas jį 
išaukštino (Fil 2, 6-11) 
Evangelija - Mūsų Viešpaties Jėzaus Kristaus 
Kančia pagal Morkų (Mk (14, 1-72). 15, 1-39. (40-47) 
 
Mišiolėliuose:  148   psl. - Mišių maldos 
 449, 667   psl. - Mišių skaitiniai 

 

Aš savo įstatymą įdėsiu į jų vidų, 

jiems įrašysiu į širdį... /Jer 31, 33/ 
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bė Dievui aukštybėse“ ir Prisikėlimo Aleliuja, kurio 

negirdėjome 40 dienų ir naktų.    

          Ne kiekvienas asmuo ar šeima pajėgia kasmet visas 

tris dienas iš eilės dalyvauti. Tačiau kada nors gyvenime 

reikėtų “paragauti” visą didįjį Jėzaus Kristaus kančios ir 

pergalės šventimą. Jeigu reikėtų iš trijų dienų pasirinkti, 

aišku, pirmenybė būtų Velyknakčiui, iš kurio kyla visi metų 

sekmadieniai. Apeigos trunka apie pustrečios valandos su 

žiburių liturgija, devyniais skaitiniais, Šventųjų litanija, 

Krikštu, Sutvirtinimu, Eucharistija bei valgių šventinimu. 

 Kadangi teko daug kartų dalyvauti graikų apeigų 

Rytų katalikų Velyknaktyje, siūlyčiau nors kartą 

gyvenime nueiti į ukrainiečių, rusų, arabų (melchitų) ar 

kitų Bizantijos apeigų visą naktinį budėjimą su 

nepaprastu giedojimu, bendruomeninėmis apeigomis, 

smilkalų gūsiais (man patikdavo, kaip kunigas patepa 

visų kaktas labai kvapiu aliejumi, pamaldoms pasibaigus 

visiems įteikia raudoną margutį. Mūsų Tėvelis pasakojo, 

kad jo laikais, prieš šimtą metų, vaikinai mėgdavo po 

velykinių pamaldų pasirodyti rusų bažnyčios šventoriuje, 

nes buvo galima – reikėjo – visus bučiuoti su „Jis tikrai 

prisikėlė“). Kas turėtų stačiatikių (provoslavų) draugų, 

galėtų su jais dalyvauti, tačiau jie jautrūs Komunijos 

atveju, nenorėdami, kad katalikai jų pamaldose priimtų 

Komuniją. Po kokių dviejų valandų žmogus būni 

įspūdžių bei nuovargio nukeltas į septintą ar devintą 

dangų, kaip ir dera jautriems Šventajai Dvasiai. 

 Kai švenčiame Tridienio visumą, sąmoningiau 

išgyvename didįjį mūsų tikėjimo slėpinį. 

 

                                           Tėvas Antanas Saulaitis SJ 

Kai švenčiame visumą 

PAL. JURGIO MATULAIČIO GYVENIMAS: VAIKYSTĖ (tęsinys) 

Autorinės teisės katalikiško mėnraščio šeimai “ARTUMA”. Parašė ses. O. Vitkauskaitė MVS, nupiešė S. Knezekytė (bus daugiau). 

         Daug daugiau esu 

klausęsis klasikinės muzikos 

plokštelėmis ir per radiją 

negu koncertuose. Tačiau 

koncertuose išmokau ploti 

drauge su visa publika, aplodismentais įvertinančia 

kompozitorių, muzikantus, dainininkus ir dirigentą. 

Simfonijos ir kai kurie kiti veikalai turi tris keturias dalis, 

tarp kurių neįprasta ploti, nebent jau kokybė peržengia 

visas ribas. (Galima prisiminti, kaip žiūrovai plojo 

Dainavai ir Justino Marcinkevičiaus eilėraščių 

deklamuotojams vasario 4-ąją). Veikalas yra visuma, 

gerbtina nuo pradžios iki dėkingų plojimų. Man 

patikdavo ploti kaip ploja kurtieji, rankas iškeldami ir 

delnus sukdami aukštai virš savęs – graži aplodismentų 

išraiška. 

 Veikalas yra visuma. Krikščioniškame pasaulyje, o 

katalikų pagrindinė metinė visuma yra Didžiosios savaitės 

Tridienis – Didieji Ketvirtadienis, Penktadienis, Velyknaktis 

šeštadienį vakare ir naktį į Prisikėlimo rytą. Didžiulė mūsų 

dauguma dalyvauja Velykų rytą ar dieną, maždaug kaip 

atėję į koncerto trečią ar ketvirtą veiksmą, prieš pat viso 

renginio pabaigą. Mažesnė dalis įsijungia visam veiksmui ir 

vyksmui nuo Ketvirtadienio vakaro iki Šeštadienio panaktų. 

 

 Tridienio liturgija – pamaldų vyksmas sudaro 

vientisą išgyvenimą ir patirtį. Ketvirtadienio apeigos lyg 

nepasibaigia, pereina į Penktadienio vakarą, pasibaigiantį 

taip kukliai, kaip Šeštadienio – Velyknakčio pradžia 

tamsoje ir be muzikinės palydos iki džiaugsmingų “Gar- 
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Minėjimas Šatrijos Raganai atminti 

REIKALINGI TALKININKAI 
AUTOMOBILIŲ STOVĖJIMO AIKŠTELĖSE 

           Šiandien, 12:30 p.p. korporacija “Giedra” PLC 
didžiojoje salėje rengia popietę - “Šviesioji moteris - 
gyvenimo menininkė” Marijos Pečkauskaitės - Šatrijos 
Raganos (1877-1930) atminimui. Bus skaitoma rašytojos 
kūryba, vyks vaidinimas, skambės dainos, bus vaišės. Visi 
maloniai kviečiami. 

       Balandžio 1 d., VERBŲ SEKMADIENĮ,  
šv. Mišios - 9 ir 11 val.r. ir 6 val. vak. 

       Kovo 30 d., PENKTADIENĮ, 7 val. vak. 
Bendruomeninės Susitaikymo sakramento apeigos su 
asmenine išpažintimi. 

       Balandžio 2 d. ir 3 d., 6:30 vak. vakaronė su kun. 
Juliumi Sasnausku OFM. 

       Balandžio 4 d., TREČIADIENĮ, 7 val. vak. 
Bendruomeninės Susitaikymo sakramento apeigos su 
asmenine išpažintimi. 

     Balandžio 5 d., DIDĮJĮ KETVIRTADIENĮ,  
      7 val. vak. - Paskutinės vakarienės šv. Mišios.  

    Balandžio 6 d., DIDĮJĮ PENKTADIENĮ,  
      3 val. p.p.-  Kryžiaus kelias. 
      7 val. vak. - Šv. Kryžiaus  pagerbimas, Kristaus 
kančios pamaldos. 
                 
    Balandžio 7 d., DIDĮJĮ ŠEŠTADIENĮ,  
       8 val. vak. - Velyknakčio Vigilijos šv. Mišios 
bažnyčioje. 
 
   Balandžio 8 d., VELYKŲ SEKMADIENĮ, 
 9 val. r.  ir 11:30 val. r. - Kristaus Prisikėlimo šv. 
Mišios Ritos Riškienės salėje. 
 
    Varpeliai: į Velyknaktį bei Velykų dienos Mišias kviečia-
 me atsinešti varpelius, kuriais pritarsime giesmėms 
 “Garbė Dievui aukštybėse” ir “Aleliuja”. 
 
    Valgių šventinimas: Velyknaktį ir Velykų dienos Mišio-
 se bus šventinami valgiai. Kviečiame atsinešti. 

    
 

 

     
 

 
 
 
 

TVARKARAŠTIS 
 

         Velykų rytą prieš 9 val.r. ir 11:30 val.r. Mišias eismą į 
bažnyčią bei automobilių statymo aikštelėse tvarką 
reguliuos keli policijos pareigūnai, tačiau dėl didelio 
automobilių srauto reikalingi savanoriai, galintys 
pagelbėti. Savanoriai būtų reikalingi nuo 7:45 val.r. iki 1 
val.p.p. Labai kviečiame, kas galėtų paaukoti kelias 
valandas šiam tikslui, kreiptis į Misijos raštinę. 

The Seven Last Words 
of Christ 

           Kam dar nėra tekę 
pamatyti šio įstabaus teatrinio 
Kristaus Kančios pastatymo, 
at l iekamo Li t t le F lowers 
katalikų šokio ir teatro trupės, 
kuriai vadovauja dainų kūrėja 
ir atlikėja Simonetta Pacek 
Sr., dar yra galimybė tai 
padaryti kitą sekmadien į, 

balandžio 1 d., 3:30 p.p. (Sacred Heart Catholic 
Church - 8245 West 111th Street, Palos Hills). 
B i l i e tus  ga l ima  užs isaky t i  i n te rne tu  - 
www.sevenlastwordsofchrist.com/        

M eldžiamės už mūsų ligonius 

            Artėja balandžio 13 d., pal. Jurgio Matulaičio 
gimtadienis. Kaip visuomet, minint šią dieną, kviečiame 
jungtis į maldos už ligonius devyndienį (nuo 2012 
balandžio 13 iki 21 d.). Prašome intencijas (ligonio vardą, 
pavardę, amžių, trumpą padėties įvardinimą) siųsti šiuo 
adresu: vikcep@yahoo.com ne vėliau kaip iki 2012 kovo 
30 d. Intencijų sąrašus išsiuntinėsime visiems Pal. Jurgio 
Matulaičio mylėtojams, kad visi kartu galėtume melsti 
stebuklo savo artimiesiems ir pažįstamiems, o tuo pačiu - 
Pal. Jurgio Matulaičio paskelbimo šventuoju. 

          Sveikatos meldžiame : Al Klopfenstein (Stanaičių 
šeimos), Arūnui Labzenčiui, Arvydui Puidokui, Astai 
Subačienei, Birutei Vindašienei, Daliui Kazlui, Danguolei 
Laurinavičienei, Faustui Stroliai, br. Gvidui Vainoriui SJ, 
Jadvygai, Juliui Širkai, Izabelei Račiūnas, kun. Kęstučiui 
Trimakui, Margaret Jones, Reginai Kučienei, William 
Smolen, Viktorijai. 



Misijos biuletenį spausdinanti kompanija J. S. Paluch Co. 
praneša, kad norintieji įdėti savo reklaminį skelbimą į 
kompanijai priklausantį puslapį, turėtų kreiptis į jų atstovą 
Ray Bianchi. Tel.: 847-226-4075 
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Dėl žinučių žiniaraštyje prašome kreiptis į  
Misijos raštinę arba rašyti  

elektroniniu paštu redaktorei  
Kristinai: kristina79@gmail.com 

RINKLIAVA  

Kovo 18 
9 val.r.       $1500 
11 val.r.       $1934 
6 val.v.       $149 
Gauta paštu      $275 

      VELYKŲ GĖLĖS BAŽNYČIAI 
 
         Velykų šventiniam laikotarpiui labai 
prašytume tikinčiųjų vienaip ar kitaip 
prisidėti prie bažnyčios papuošimo. Ypač 
prašytume gėlių ar jums prieinamos 

aukos gėlėms. Tinka velykinės lelijos, narcizai, tulpės ar 
kitos Velykų laikui tinkamos gėlės. Širdingai dėkojame!    

       Čekius prašytume rašyti Matulaitis Mission vardu. Ačiū! 

 

 

 

R UOŠIAME BIBLINĘ VASAROS  
                 STOVYKLĄ!!! 

      Arkivyskupijos paskelbtieji jaunimo 
metai skatina kuo daugiau dėmesio ir 
laiko skirti jaunų žmonių tikėjimo 
ugdymui, veiklai, laisvalaikiui. 

      Panašiai kaip yra rengiama biblinė stovykla vaikams 
žiemą, taip Misijos užmojis yra panašią stovyklą surengti 
ir birželio mėnesį, pasibaigus mokslo metams. Džiugu, 
kad čia gelbsti mūsų jauni žmonės, prisidėdami kaip 
įmanydami. Tačiau šįkart ieškotume savanorių 
suaugusiųjų, galinčių pagelbėti stovyklos užsiėmimuose, 
ruošiant maistą, prižiūrint tvarką ir pan. Kreiptis raštinėje. 

DĖKOJAME TALKININKAMS 
        Dėkojame visiems, talkininkavusiems Misijos rengtose 
Žuvies vakarienėse ir Sriubos pietuose. Labai 
džiaugiamės, kad prisijungė nemažai ir mūsų jaunimo. 

                            Liutauras, Karolis, Greta ir Rita Venclovienė. 

Matas Lelis, Mykolas Meilus, Adomas ir Rokas Kilikevičiai, 
Nemunas Macys. 

Sutvirtinimo grupės jaunimas, savanoriavęs Sriubos pietuose. 

       Knygų klubas "LOGOS" toliau skaito 
pal. Jurgio Matulaičio asmeninius 
apmąstymus "Užrasai" .  Ki tame 
susirinkime rytoj, kovo 26 d., 7 val. v. bus 
aptariami psl. 95-127.  
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     MIŠIŲ INTENCIJOS 

Sekmadienis, kovo 25 
9 v.r. – už Jadvygą, Alfonsą Žukauskus ir Karalius (Vena) 
-už Oną Norvilienę (kaimynai) 
-už Juozą Brizgį (M. Remienė) 
-už Bronių Siliūną (šeima) 
-už Saulių Kelpšą 
-už Bronę Navickienę 
-už Anne Rolander (šeima) 
-padėka už Dievo malones 
-už Stasį Meškonį 
-už Joną ir Onutę Kemežus 
-už Marijoną Šileiką 
-už visus giminės mirusius 
-už Juozą Razmą (30 d.) ir Ireną Razmienę (6 m.) (dukra su šeima) 
-už Stasį Džiugą (šeima) 
-už Ugnę bei šeimos gyvus ir mirusius 
-už Imantą Samošką 
-už Rimvydą ir Antaniną 
-už Vytenį Šilą (30 d.) (Aldona Kaminskienė) 
-prašant sveikatos ir dievo malonės Ramintai 
-už Mindaugą Čipkų 
-už Zenoną Jovaišą 
-už Zigmą Sinkų ir Sergėjų 
-už Oną Gloksnienę 
-už Aldoną Razmienę 
-už Juozą Tamošiūną ir Joną Tamošiūną 
-sveikatos ir Dievo palaimos Janinai Tamošiūnienei 
-sveikatos Janinai ir Vytautui Janiuškiams 

11 v. r. - už Misiją 
6 v. v. - už Jolandą Kerelienę (Birutė Matutienė) 

Pirmadienis, kovo 26 
8 v. r. - Dievo žodžio ir Komunijos apeigos 
5 v. v.– Adoracija 

Antradienis, kovo 27 
8 v. r. - už Žibą Mariją Loyd 
-už Mykolą Bajorūną (duktė) 

Trečiadienis, kovo 28 
8 v. r. - už Bronę Navickienę 
-už Kęstutį Strauką 

Ketvirtadienis, kovo 29 
8 v. r. - už Vytautą Bagatavičių 
-už Elzbietą Indriūnienę 

Penktadienis, kovo 30 
8 v. r. - už Petrą Griganavičių 
-už Romą Rekašių (sesuo) 

Šeštadienis, kovo 31 
8 v. r. - už Juozą Brizgį (R. V. Sinkai) 
-už Jolandą Kerelienę (Ina Kasienė) 
-už Romą Kutką (Rita Giometti) 
-už Stasį Žarskų 
-už Alan Klopfenstein (Baltų jėzuitų plėtros taryba) 

Sekmadienis, balandžio 1 
9 v.r. – už Bronių Polikaitį (brolis ir šeima) 
-už Alvydą Kvietkauską (žmona) 
-už Vytautą Striką (šeima) 
-už Vytautą Šoliūną (šeima) 
-už Vincą Pavilčių (Violeta) 
-už Stasį Džiugą (šeima) 
-už Liuciją Kilienę, Virgių Kilių ir Joną Kilių 
-už Algį Banį 
-už Anicetą Stropienę (duktė) 
-už Mažionių šeimos mirusius (Birutė) 
-už Vytą Rugienių (J. ir I. Polikaičiai) 
-už Oną ir Juozą Glodenius 
-už Bronių Baranauską 
-už Danutę ir Algirdą Pieterius 
-už Apoloniją Garlauskienę 
-už Albertą ir Leonardą Čižinauskus 
-už Aldoną Razmienę 

11 v. r. - už Misiją 
6 v. v. - už Rūtą, prašant Šv. Dvasios malonių 

Pirmadienis, balandžio 2 
8 v. r. - Dievo žodžio ir Komunijos apeigos 
6 v. v.– Adoracija 

Antradienis, balandžio 3 
8 v. r. - už Bronių Polikaitį (brolis ir šeima) 

Trečiadienis, balandžio 4 
8 v. r. - už Agotą Valaitienę (šeima) 

Didysis ketvirtadienis, balandžio 5 
7 v. v. - šv. Mišios 

Didysis penktadienis, balandžio 6 
3 v. p.p. - Kryžiaus kelias 
7 v.v.  - Šv. Kryžiaus pagerbimo pamaldos 

 

Didysis šeštadienis, balandžio 7 

8 v. v. – Velyknakčio Vigilija 

 



Renkasi antradieniais 7 val. vakare PLC skaitykloje (už 
Bočių menės). Priimami visi norintieji.  

Vaikus sakramentams ruošia Misijos seselės. Kreiptis tel.: 
630-243-1070. Pasiruošimo Sutvirtinimo sakramentui bei 
suaugusiųjų įkrikščioninimo programos vadovė - Grasilda 
Reinytė-Petkus. Tel.: 630-257-5613 

ADORACIJA 

Kiekvieną pirmadienį vyksta vienos valandos 
Švenčiausiojo Sakramento adoracija. Nuo balandžio 1 d. 
iki spalio 31 d. - 6 v. vak. ir nuo lapkričio 1 d. -  5 v. p.p. 

KRIKŠTAS 

Ne vėliau kaip prieš 6 mėn. susitarti su kapelionu dėl 
santuokos datos bei ruošos. 

SANTUOKOS SAKRAMENTAS 

Šeštadieniais ir sekmadieniais nuo 5 val. iki 6 val. p. p. 
Visada galima pasiprašyti kapelioną po šv. Mišių arba 
susitarti dėl patogesnio laiko. Pirmąjį mėnesio penktadienį 
išpažinčių klausoma ryte prieš šv. Mišias nuo 7:30 val. 
Bendruomeninės apeigos per adventą ir gavėnią. 

SUTAIKINIMO SAKRAMENTAS 

Kiekvieno mėnesio pirmą sekmadienį per visas trejas Mišias bei 
antrą mėnesio šeštadienį ir sekmadienį 1:00 val.p.p. Per 
Gavėnią nebūna. Tėvų ir krikšto tėvų pokalbiai mėnesio trečią 
sekmadienį 10:15 val.r. Kreiptis į raštinę dėl datos. 

PARUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 

ŠV. RAŠTO BŪRELIS 

Pirmadienį        8 val. r. - Komunijos apeigos               
Sekmadienį      9 ir 11 val. ryte 
                          6 val vak. 
Šiokiadieniais  8 val. ryte 

ŠVENTOS MIŠIOS 

Kapelionas-kun. Antanas Saulaitis SJ -  630-257-5613 

Kapelionas būna zakristijoje prieš ir po šv. Mišių. 

Šeštadienį ir sekmadienį - 5-6 val.p.p. 

Prelatas Ignas Urbonas -  630-243-0691 

Misijos seselės - 630-243-1070 

Ses. Laimutė Kabišaitytė (švietimo koordinatorė) ir 

Judita Zabitaitė (bažnyčios priežiūra) 

Jūratė Grabliauskienė  

(muzikos ir Misijos choro vadovė) - 630-362-4691 

Daina Čyvienė (raštinės administratorė) - 630-257-5613 

Genovaitė Treinienė (finansų pirmininkė) 

Darius Polikaitis (choro “Vyturys” vadovas) 

Kristina Balniūtė (žiniaraščio redaktorė) 708-769-8878 

Ignas Budrys, Laima Trinkūnienė,  

Remigijus Poskočimas ir Valius Razma (zakristijonai) 

        Pal. Jurgio Matulaičio Misija rūpinasi jos narių 
religinėmis reikmėmis bei dvasiniu ugdymu. Lietuvių 
kalba skelbia Kristaus Evangeliją, puoselėja lietuviškas 
religines tradicijas ir papročius, taip pat katalikiškai  
auklėja jaunimą lietuviškoje aplinkoje. 

MISIJOS  TIKSLAS 

KNYGŲ KLUBAS “LOGOS” 

Renkasi kas antrą pirmadienį, 7—8:30 v.v. zakristijoje. 
Skaitomas knygas galima pasiskolinti ar įsigyti raštinėje.  
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